participar  dos  momentos  presenciais  do  curso; 
participar  do  processo  de  avaliação  das  disciplinas  e  avaliação  final  do  curso  sob 
orientação do (s) professor (es) responsável (eis).

8. DA REMUNERAÇÃO
8.1 Os Tutores receberão bolsa mensal no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e 
cinco reais), durante o período de vigência do curso.

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
9.1  Ao inscrever-se nesse processo seletivo o candidato (a) estará reconhecendo sua 
aceitação às normas estabelecidas nesse Edital.
9.2 Será de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos